

Støberiet ApS
Sønderlandsgade 32, 7500 Holstebro

CVR-nr. 33 64 26 36

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2018.

Michael Peters Lehm
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Støberiet ApS
Sønderlandsgade 32
7500 Holstebro

CVR-nr.: 33 64 26 36
Stiftet: 2. maj 2011
Hjemsted: Holstebro
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
7. regnskabsår

Direktion

Michael Peters Lehm, direktør

Revisor

KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år af restaurationsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjenesten udgør 1.952 t.kr. mod 1.978 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2017 udgjort et overskud på 82 t.kr. mod et overskud sidste år på 99 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 1.327 t.kr. mod 1.433 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 106 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 649 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 48,9 % af de samlede aktiver på 1.327 t.kr.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes en positiv udvikling i aktivitetsniveauet samt en stigning i årets resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.952.437	1.978.011
1 Personaleomkostninger	-1.635.337	-1.551.418
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-224.849	-305.077
Resultat før finansielle poster	92.251	121.516
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.851	17.535
Finansielle omkostninger	-8.440	-12.702
Resultat før skat	105.662	126.349
Skat af årets resultat	-23.270	-27.838
Årets resultat	82.392	98.511
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Disponeret fra overført resultat	-17.608	-1.489
Disponeret i alt	82.392	98.511

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Driftsmateriel og inventar	217.346	302.997
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>217.346</u>	<u>302.997</u>
	Andre tilgodehavender	127.500	127.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>127.500</u>	<u>127.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>344.846</u>	<u>430.497</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	247.146	246.352
	Varebeholdninger i alt	<u>247.146</u>	<u>246.352</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	77.444	81.616
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	582.522	458.996
	Udskudte skatteaktiver	19.395	20.225
	Andre tilgodehavender	28.418	17.987
	Periodeafgrænsningsposter	24.900	19.900
	Tilgodehavender i alt	<u>732.679</u>	<u>598.724</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.000</u>	<u>157.507</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>981.825</u>	<u>1.002.583</u>
	Aktiver i alt	<u>1.326.671</u>	<u>1.433.080</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Anpartskapital	501.000	501.000
3 Overført resultat	47.863	65.471
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Egenkapital i alt	<u>648.863</u>	<u>666.471</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	57.647	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	111.509	108.924
Selskabsskat	22.440	4.554
Anden gæld	486.212	653.131
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>677.808</u>	<u>766.609</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>677.808</u>	<u>766.609</u>
 Passiver i alt	<u>1.326.671</u>	<u>1.433.080</u>
 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	82.392	98.511
7 Reguleringer	171.415	276.748
8 Ændring i driftskapital	-299.913	70.904
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-46.106	446.163
Renteindbetalinger og lignende	21.851	17.535
Renteudbetalinger og lignende	-8.440	-12.702
Pengestrøm fra ordinær drift	-32.695	450.996
Betalt selskabsskat	-4.554	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-37.249	450.996
Køb af materielle anlægsaktiver	-75.905	-37.602
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-75.905	-37.602
Betalt udbytte	-100.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-100.000	0
Ændring i likvider	-213.154	413.394
Likvider 1. januar	157.507	-255.887
Likvider 31. december	-55.647	157.507
 Likvider		
Likvide beholdninger	2.000	157.507
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-57.647	0
Likvider 31. december	-55.647	157.507

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.434.763	1.392.614
Pensioner	106.865	73.391
Andre omkostninger til social sikring	41.764	31.037
Personaleomkostninger i øvrigt	51.945	54.376
	<u>1.635.337</u>	<u>1.551.418</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>
	 <u>31/12 2017</u>	 <u>31/12 2016</u>
2. Driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.579.807	1.542.205
Tilgang i årets løb	<u>75.905</u>	<u>37.602</u>
Kostpris 31. december	<u>1.655.712</u>	<u>1.579.807</u>
Afskrivninger 1. januar	-1.276.810	-1.076.400
Årets afskrivninger	<u>-161.556</u>	<u>-200.410</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-1.438.366</u>	<u>-1.276.810</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>217.346</u>	<u>302.997</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	65.471	66.960
Årets resultat	<u>-17.608</u>	<u>-1.489</u>
	<u>47.863</u>	<u>65.471</u>
4. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	100.000	0
Udloddet udbytte	-100.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmateriel og inventar	217 t.kr.
Varebeholdninger	247 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	77 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 480 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 12 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lehm Holding ApS, CVR-nr. 33 59 53 52 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
7. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	161.556	253.743
Andre finansielle indtægter	-21.851	-17.535
Finansielle omkostninger	8.440	12.702
Skat af årets resultat	<u>23.270</u>	<u>27.838</u>
	<u>171.415</u>	<u>276.748</u>

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
8. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-794	96.351
Ændring i tilgodehavender	-134.785	-61.422
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-164.334</u>	<u>35.975</u>
	<u>-299.913</u>	<u>70.904</u>